
Vyučující: I.Krajníková                                                                                           Vytvořeno: 12.4.2021 

E – mail: ikrajnikova@zahradnickaskola.cz 

Tel: 602 607 022 

WhatsApp 

 

               Materiály - Základní typy nádob Floristika 1.U prodavačky 

                                        (Přepsat do sešitu Floristiky do 14.4.2021) 

 

Užitková keramika – obsahuje hutně slinutý střep, který je tvrdý i bez glazury 

Porcelán, Kamenina, Šamot 

Ušlechtilá keramika – obsahuje pouze částečně slinutý střep a je většinou tvrdá až po glazuře 

Pórovina, Majolika, fajánsová kamenina, Terakota, hlíněná keramika 

Kov - (pozinkovaný kov) z estetického pohledu si všimneme příslušné barvy kovu, daného tvaru a  

povrchu. 

Umělá hmota – (PVC) z výtvarného pohledu je rozhodující současný desing, moderní tvary a barvy.

 

 

 

Kámen, umělý kámen – (Litý beton) z estetického hlediska přihlížíme přednostně ke hmotnosti, 

masivní tloušťce, drsnému povrchu a případně střízlivému technickému efektu. 

Sklo – (Křišťálové sklo) výtvarně patří k rozhodujícím vlastnostem optická lehkost a průhlednost. 

Dřevo – (Dřevěná nádoba) z estetického hlediska musíme klást zvláštní zřetel na přírodní vzhled a 

sledovat barvu a strukturu povrchu dřeva. 

Koš – (Vrbový koš) při aranžování oceníme přírodní působení vypletených materiálů a způsob 

provedení košů.  

 

mailto:ikrajnikova@zahradnickaskola.cz


 

 


